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W dniu 30 września 2024 r. na stronie internetowej Rządowego Centrum Legislacji został opublikowany projekt

ustawy o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz ustawy - Kodeks karny skarbowy, datowany na 27

września 2024 r. [dalej Projektf wraz z jego uzasadnieniem oraz pismem kierującym Projekt do konsultacji

publicznych datowanym na 30 września 2024 r. Zgodnie Z pismem, termin na przedstawienie stanowisk w
odnięsieniu do Projektu został określony na 14 dni od dnia jego udostępnienia, a więc do 7 paździemika2024 r.

Jak wynika z uzasadnienia Projektu, jego celem jest opodatkowanie akcyzą wielorazowych papierosów

elektronicznych, podgrzewaczy do wyrobów nowatorskich i urządzen wielofuŃcyjnych służących do

waporyzacji zarówno pĘnu do papierosów elektronicznych, jak i wyrobów nowatorskich oraz podniesienie

należnej akcyzy od płynu do papierosów elektronicznych zawartego w jednorazowych papierosach

elektronicznych. W tym zakresie Projekt jest kontynuacją przepisów projektu ustawy o zmianię ustawy o

podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw datowanego na 2 sierpnia 2024 r. (UD l05). Wątek

opodatkowania urządzen do waporyzacji został wyłączony z projektu UD 105 i pojawił się ponownie (w

zmienionym kształcie) w Projekcie UD 139, o którym mowa.

W stosunku do pierwotnej propozycji Ministerstwa Finansów Projekt z 2'7 wrzęśnia 2024 r. wprowadza dwie

istotne nniany w odniesieniu do koncepcji opodatkowaniaurządzeń do waporyzacji:

po pierwsze _ odstępuje od opodatkowania urządzen, będących jednorazowymi papierosami

elektronicznymi, zastępując je zwiększeniem akcyzy na płyn zawarty w tych vrządzeniach o dodatkową

stawkę akcyzy w wysokości 40 zł;

po drugie - w odniesieniu do urządzeń do waporyzacji, zdefiniowanych tym razem jako wielorazowe

papierosy elektroniczne, podgrzewacze i vządzenia wielorazowę' przewiduje możliwość stosowania

wobęc nich procedury zawieszenia poboru akcyzy, a w konsękwencji ich opodatkowanie w oparciu o

regulacje właściwe dla wyrobów podlegających tej procedurze, prry zastosowaniu stawki kwotowej 40

zł od,urządzenia.

Projekt przewiduje, że ustawa wejdzie w Ęcie od 1 kwiętnia 2025 r., prTy crym przepisy regulujące

opodatkowanie na nowych zasadach miĄby wejść w życie od l lipca 2025 r. Natomiast, termin nawyprzedaż

wyrobów wedfug dotychczasowych regulacji (tzn' bez nałoŻęnia dodatkowej stawki akcyzy na płyn do

papierosów elektronicznych lub stawki na urządzenia do waporyzacji), które to urządzenia zostaĘ

wyprodukowanę na terytorium kaju, nabyte węwnątrzwspólnotowe lub zaimpońowane przed | lipca 2025 r.,

został określony na dwa miesiące, tj. do dnia 3l sierpnia 2025 r.

II. Uwagi do Projektu

Projekt będący przedmiotem analiry zmlenia ustawę z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (t' j. Dz. U.
z 2023 r', poz. 1542, zę zm.) [dalej ustawa akcyzowa]. Zmiany zasygnalizowane w części I niniejszej opinii, a

w szczególności zasadność opodatkowania urządzeń do waporyzacji, innych niż nię jednorazowe papierosy

ęlektroniczne oraz brak odpowiednich okręsów przejściowych, budzą przede wszystkim wątpliwości co do ich

potencj alnych skutków gospodarczych.
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l. Brak uzasadnienia dla opodatkowania wielorazowych urządzefi do waporyzacji

Projekt przewiduje nowe zasady opodatkowania w odnięsieniu do pĘnów w jednorazowych papierosach

elektronicznych, jak również opodatkowanie nowego wyrobu, tj. urządzenia do waporyzacji, zdefiniowanego
jako wielorazowe papierosy elektroniczne, podgrzewacze i wządzenia więlorazowę.

Jędnorazowe papierosy elektroniczne zostały zdęfiniowane jako urządzenia umożliwiające wytworzenie i

spożycie aerozolu z pĘnu do papierosów elektronicznych zawartego w tych urządzeniach, które nie są

przęznaczone do ponownego napełniania płynem lub wymiany zbiornika z płynem, również te, które wymagają
zewnętrznego zasi|ania lub sterowania'

Natomiast, więlorazowe papierosy elektronicznę to urządzenia umożliwiające wytworzęnie i spozycie aęrozolu z
pŁynu do papierosów elektronicznych, które są przęZnaczone do ponownęgo napełniania pĘnem lub wymiany
zbiomika zpĘnem, równięż te, które wymagają zęwnętrznęgo zasilania lub stęrowania.

Zkoleipodgrzewacze zdęfiniowano jako wządzenia umożliwiające wytworzenie i spoĄcie aęrozolu z wyrobów
nowatorskich, bez ich spalania, również te, które wymagajązewnętrznego zasilania lub sterowania.

Natomiast, urządzenia wielofunkcyjne to urządzenia wielorazowe umożliwiające wytworzenie i spozycie

aerozolu, zarówno z pĘnu do papierosów elęktronicznych, jak i z wyrobów nowatorskich, również te, które
wym agaj ą zew nęIr zne go zasi lan ia lub sterowani a.

Zgodnie z dodanym przepisem afi'.99b ust. 4a, w przypadku płynu do papierosów elektronicznych zawartego w
jednym jednorazowym papierosie elektronicznym akcyzę obliczoną według stawki, o której mowa w ust' 4,

powiększa się o kwotę 40 zł.

Natomiast, urządzenia do waporyzacji (a więc wszęlkię urządzenia, którę umożliwiają wytworzenie i spozycie
aerozolu, wyjątkiem jednorazowych papierosów elektronicmych)' w Projekcie zostaĘ okręślonę jako wyrób
akcyzowy, dla którego stawka akcyzy wynosi 40 zł za sztukę. Ze względu na okolicznośó' iz stawkę akcyzy dla
tego wyrobu określoną jako inną niż zerowa, zgodnie z art. 40 ust. 6 ustawy będzie miała do niego zastosowanie
procedura zawięszęnia poboru akcyzy. W konsękwęncji, więc zasady opodatkowania będą analogiczne do

opodatkowania wyrobów akcyzowych zharmonizowanych. Z jednym wyjątkiem, przewidzianym w dodanych
art. 8 ust' 5a, zgodnie z którym przedmiotem opodatkowania jest równieŻsprzedaŻ zestawu części, który może

sfuzyć konsumentowi do wyprodukowania urządzenia do waporyzacji.

Ponadto, Projekt przewiduje również nałożenie na urządzenia do waporyzacji obowiązku nakładania znaków
akcyzy, ze wszystkimi przewidzianymi dla znaków restrykcjami, takimi jak zakaz wprowadzania na rynek
wyrobów nieoznaczonych, składanie zapotrzebowania na znaki' nakładanie znaków legalizacyjnych w
określonych przypadkach, etc.

l.1. Uzasadnienie wprowadzenia przepisów a rzeczywistość

W ocenie Skutków Regulacji do Projektu wskazano dwa argumenty przemawiające za wdrożeniem
projektowanych przepisów. Pierwszy z nich to ograniczenie dostępności urządzeń do waporyzacji, natomiast

drugi - to ograniczenie negaĘwnych skutków dla środowiska, poprzez zmniejszenie ilości odpadów z
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wykorzystanychurządzen. Dodatkowo przedstawione zostały szacunki wzrostu sprzedaĘ urządzei w ostatnich

latach.

Analiza przedstawionego uzasadnienia prowadzi do wniosku, zę uzasadnienie to dotyczy rvyłącznie
jednorazowych papierosów elektronicznych' Dla nich teŻ zostaĘ przedstawione określone dane dotyczące

wzrostu rynku. Dane te w żaden sposób nie uzasadniają konieczności ograniczania dostępności urządzeit

wielorazowych, a w szczególności podgrzewacry' które (a) po pierwsze nie występują w formach
jednorazowych, (b) po drugie wg informacjizawarĘch w oSR _ ich ceny kształtują się w granicach l50-500 zł.

Ponadto, o podgrzewaczach nię moizna powiedzieć, że są one szczególnie atrakcyjne dla młodzieĄ _ nie tylko ze

względu na ceny' leczrównieŻ nie zdobywają rynku z powodu kolorysĘki, awskazana w oSR szeroka gama

aromatów, zostanie ograniczona poprzez zakaz ich stosowania, który wprowadza aktua|nie procedowana

nowelizacji ustawy o ochronie zdrowia przed następstwami uŻywania tytoniu i wyrobów tytoniowych.

Dodatkowo, udział w rynku podgrzewaczy jest znikomy (szacowany na ok. 1%), w zv'tiązku z tym, żadne ze

wskazanych problemów, które wg oSR są rozwiązywane opodatkowaniem urządzęń do waporyzacji, nie

dotycząpodgrzewaczy. W konsekwencji ich opodatkowanie jest nieuzasadnione i powinno być postrzegane

jako daleko idąca inflacja prawa. Nałożenie akcyzy na urządzenia do podgrzewania tytoniu będzie

tworzeniem przepisów generujących dodatkowe nieuzasadnione koszty oraz biurokrację po stronie

administracji państwowej.

1.2.Brak spójności proponowanych przepisów oraz brak rzeczywistej oceny skutków regu|acji

Projekt wprowadza dwa zupełnie r6żne reżimy opodatkowania jednorazowych papierosów e|ektronicznych

oraz lrządzeń do waporyzacji (rozrrmianych jako urządzenia wielorazowe umożliwiające wytworzenie i

spoĄcie aerozolu). W prrypadku urządzenjednorazowych, opodatkowaniu nie podlega samo urządzenie' lecz

tęn sam pĘn zawarty w lrządzeniu jest opodatkowany zarówno stawką podstawową, jak również stawką

dodatkową, z tego tytułu' że występuj e w urządzeniu jednorazowym. Niemniej jednak caĘ czas mamy tutaj do

crynienia z opodatkowaniem płynu służącego do waporyzacji.

W przypadku urządzen wielorazowych, opodatkowaniu ma podlegać samo urządzęnię. Takie rozwiązanie jest

ewidęntnię niespójne' a dodatkowo niepotrzebne. Jeżeli bowiem, urządzenia wielorazowę stanowią niewięlki

odsetek urządzeń na rynku' a jednocześnie pierwotnym cęlęm wdrażanych przepisów było wyeliminowanie

,jednorazówek'', to wprowadzanie rozwiązania, które spowoduje kolejną rewolucję na tynku, jest całkowicie

nięuzasadnione. Dodatkowo, jest to ronłiązanie bezprecedensowe na obszarze UE. Samo Ministerstwo

Finansów w oSR wskazuje, Że w przypadku państw członkowskich UE nię są Znane analogiczne rozwiązania.

Natomiast we Francji i w Belgii wprowadzono zakaz sprzedaży jednorazowych papierosów elektronicmych.

Nota bene, powołując przykład Francji i Belgii, MF samo wskazuje właściwy sposób rozwiązania tego

problemu.

W oSR MF przyznaj e teŻ' że skala kosztów dostosowawczych jakie będą musiaĘ ponieśó przedsiębiorstwa jest

trudna do oszacowania' Co więcej, MF prryznaje równiez, Że:. ,,Projektowane zmiany w ustqwie o podatku

akcyzowym spowodujq dodatkowe obciqżenia po stronie organów podatkowych, takie jak rejestracja podmiotów,

wydawanie i zmiqną zenłoleń akcyzowych, pobór i obsługa zabezpieczeń akcyzowych od ww. wyrobów,

monitorowanie przemieszczeń, obsługa składanych przez podatników deklaracji, wymiar i pobór podatku
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ąkcyzowego, czy też zwiqząne z oznaczaniem tych wyrobów znakami akcyzy."

Jędnakże MF w oSR nie szacuje tych kosztów, a tym samym nie jest w stanie porównaó przychodów

planowanych z opodatkowania więlorazowych urządzeń do waporyzacji z kosztami obciążeń (uż tylko) po

stronię organów (nie wspominając o kosztach przedsiębiorców). Takie porównanie mogłoby bowiem prowadzić

do wniosku, ŻekoszĘ przewyższą spodziewane prą'chody.

Niezalężnię od podniesionych kwestii , na|eĘ podkreślić, iż opodatkowanie urządzeń do waporyzacji tak jak
wyroby zharmonizowane i objęcię ich banderolowaniem, jest niezgodnę z samą ideą akcyzy jako podatku

konsumpcyjnego. Urządzenia do waporyzacji nie są bowiem przedmiotem konsumpcji, jak Ętoń, alkohol, czy
paliwa, lecz jedynie umożliwiają konsumpcję pĘnów lub tytoniu do podgrzewania. Ich opodatkowanię można

więc porównać do sytuacji, w której wprowadzone jest opodatkowanie butelek wielorazowego użytku. Ta
uwaga nie dotyczy jednak dodatkowego opodatkowania pĘnów w papierosach jednorazowych, ponieważ

w tym przypadku w dalszym ciągu opodatkowany jest pĘn (a nie jego podajnik), który podlega
konsumpcji.

Końcowo warto tęż zauwaĘć, iż procedowana obęcnie nowelizacja ustawy o podatku akcyzowym, która

modyfikuje mapę akcyzową' wprowadza podvłyżki zarówno dla płynu do papierosów ęlęktronicznych, jak
również dla tytoniu do podgrzewania. I to jest właściwy sposób regulacji tego zagadnienia. Gdyby zatem

ustawodawcy zależało na celu fiskalnym przedmiotowego projektu ustawy, to powinien w dodatkowy
sposób opodatkować wyroby nowatorskie, które są dobrem konsumpcyjnym, tak jak zaproponowano to w
przypadku płynu do jednorazowych papierosów elektronicznych.

Biorąc pod uwagę następujące oko|iczności:

. udział wielorazowychwządzen do waporyzacji w rynku jest mikomy;

o pieI'wotnym celem projektowanych przepisów było wye|iminowanie jednorazówek z rynku;
. nie można realnie oszacować kosztów wdrozenia opodatkowania więlorazowych urządzeń do

waporyzacji (ani też spodziewanych prrychodów z opodatkowania);

. opodatkowanie i bandęrolowanieurządzeń, które nię mają charakteru towarów konsumpcyjnychprzeczy
podstawowym zasadom podatku akcyzowego;

. wdrozenie projektowanych przepisów będzie miało dęstrukcyjny wpŁyw na rynek, a przede wszystkim
na inwestycje poczynione w fabryki nowatorskich wyrobów Ętoniowych w Polsce;

o podwyżki akcyzy na płyn do papierosów elektronicznych i Ętoń do podgrzewania (wyroby nowatorskie)

są przewidziane w odrębnym akcie legislaryjnym i nieuchronne,

uważamy, że zaproponowane opodatkowanie wielorazowych urządzeń do waporyzacji jest nieuzasadnione
i postulujemy zrezygnowanie z niego, przy pozostawieniu dodatkowego opodatkowania pĘnów do
papierosów elektronicznych.

1.3. obowiązek notyfikacji przepisów Komisji Europejskiej

W uzasadnierriu Projektu wskazano, że nie podlega on przedstawieniu właściwym organom i insĘtucjom Unii
Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnęmu. Ponadto, wskazano równiez, iż Projekt nie zawiera
przepisów technicznyclr w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia23 grudnia 2002 r' w
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sprawie Sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz' U. poz' 2039, z
późn. zm'), w związku z czym nie podlega notyfikacji.

W naszej opinii, powyzszy wniosek jest niezgodny Z prawem, ponieważ uważamy, że notyfikacja w tym

przypadku jest obowiązkiem polskich władz. I wniosek taki nię wynika z faktu opodatkowania urząd,zei do

waporyzacji, czy też podwyższenia stawek podatku, poniewaz te kwestie, co było już przedmiotęm rorwaŻań w
j udykaturze, rzeczy w iście ni e podlegaj ą noĘ fi kacj i .

Jednakże, wprowadzenie obowiązku oznaczania urządzen do waporyzacji znakami akcyzy powinno zostać

notyfikowane jako przepis techniczny w rozumięniu DyrekĘwy 20l5ll$5.|

Zgodnie z art. l(l)(c) tej dyrektywy, ,,specyfikacja tęchniczna'', podlegająca obowiązkowi notyfikacji oznacza'.

,,specyfikację zawartq w dokumencie, który opisuje wymągane cechy produktu, takie jak: poziom jakości,

wydajności, bezpieczeństwa lub wymiary, włqcznie z wymaganiami majqcymi zastosowąnie do produhu w

ząkresie nqa/uy, pod jaką jest sprzedaluany, terminologii, symboli, bądąń i nletod bądąnia, opakowaniu,

oznakowania i etykietowania orqz procedur oceny zgodności". W świętlę powyŹszej definicji, obowiązek

oznaczanja znakami akcyzy określonych rodzajów produktów stanowi specyfikację techniczną.

Natomiast, zgodnie z art. 5(I) zdanie pierwsze Dyrektywy 201511535: ,,Z zastrzeżeniem ąrt. 7 państwa

członkowskie nienł,lłocznie przekanjq Komisji wszelkie projekty przepisów technicznych, z wyjqtkiem tych' które

w pełni stanowiq transpozycję normy międzynarodowej lub europejskiej, w którym to przypadklt wystarczajqca
jest informacja dotyczqca odpowiedniej normy; przekazujq Komisji tąkże uząsądnienie konieczności przyjęcia

takich przepisów technicznych, jeżeli uząsądnienie to nie zostało wyraźnie ujęte w projekcie."

odstąpienie przez ustawodawcę od obowiązku notyfikacji powyższych przepisów stanowiłoby poważne ryzryko
prawnę dla stabilności funkcjonowania całego systemu opodatkowania urządzen. Nalezy przypomnieć, Że

odstąpienie od obowiązku notyfikacji przepisów w zakresie gier hazardowych skutkowało więloletnimi sporami

sądowymi. Ryzyko to zostałoby wyeliminowane poprzez ograniczenie zmian do dodatkowego

opodatkowania pĘnów do papierosów elektronicznych sprzedawanych w opakowaniach jednorazowych i

rezygnację z opodatkowania urządzeń do waporyzacji' które jest nieuzasadnione.

2. Tworzenie barier rozwoju inwestycji w Polsce oraz brak równego traktowania przedsiębiorstw

Grupa JTI w ostatnim czasie nakładem ok. l miliarda ńoĘch stworzyła i rozwija w Polsce fabrykę nowatorskich

wyrobów Ęltoniowych' Poza Japonią jest to jedyna tego typu inwesĘcja Grupy JTI na świecię' Dzięki tej

inwestycji znacząco wzrosło takżę zatrudnięnię w JTI Polska. Dodatkowo' firma we wrzęśniu 2023 r.

wprowadziła na polski rynekurządzenie do podgrzewania Ętoniu'

Inni gracze rynkowi mięli możliwość rozwoju w tej kategorii wyrobów w warunkach, w których zarówno

wyroby nowatorskie, jak i urządzenia do podgrzewania tytoniu nie byĘ objęte podatkiem akcyzowym. Dziś

1 Dyrektywa (UE) 2015/1535 Parlamentu Europejskiego iRady z dnia 9 września 2015r. ustanawiająca
procedurę udzielania informacji w dziedzinie przepisów technicznych oraz zasad dotyczących usług
społeczeństwa informacyjnego (Dz. Urz. UE L 241 z 17.09.2015, ze zm')'
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wyroby nowatorskie stanowią juz ponad ll%o całego rynku wyrobów Ętoniowych, a dominującą pozycję na

runku wyrobów nowatorskich ma jeden podmiot.

Wprowadzenie opodatkowania akcyzą urządzeń do podgrzewania Ętoniu w postaci 40 zł od wządzenia, będzie
stanowiło barierę rozwoju dla innych podmiotów na rynku, a w konsekwencji umocni pozłaię jednej firmy,
która zdąĘła nasycić rynek swoim i urządzeniami.

Nięmożliwośó rozwoju firmy w kategorii wyrobów nowatorskich stanowi duże ryzyko dla rozwoju fabryki JTI

w Polsce, równięż w sytuacji, gdyby inne kraje członkowskie posĄ drogą polskiego Ministerstwa Finansów i

także wprowadziły opodatkowanie urządzeń do podgrzewania tytoniu.

3. Przepisyprzejściowe

Projekt przewiduje, że ustawa wejdzie w życie od 1 kwietnia 2025 r., przry czym przepisy reguĘące
opodatkowanie na nowych zasadach miaĘby wejść w Ęcie od l lipca 2025 r. Trzymiesięczny okres jest

przewidziany na odpowiednie rejestracje oraz uzyskanie bądż zmianę pozwoleń akcyzowych dotyczących

składów podatkowych, zabezpieczei1 a takŻe przygotowanie się do obowiązku oznaczania wyrobów znakami

skarbowymi akcy zy, etc.

Natomiast, tęrmin na wyprzedaz wyrobów według doĘchczasowych regulacji (tzn. bez nałoŻęnia dodatkowej

stawki akcyzy na pĘn do papierosów ęlektronicznych lub stawki na urządzenia do waporyzacji), które to

urządzenia zostały wyprodukowanena terytorium kraju, nabyte wewnątrzwspólnotowę lub zaimportowane przed

1 lipca 2025 r., został określony na dwa miesiące, d. do dnia 3l sierpnia 2025 r'

3.1. okres przejściowy na przygotowanie do zmian

Nięza|ężnię do braku uzasadnienia dla opodatkowaniaurządzeń do waporyzacji, naleĘ wskazaó, iż ustanowiony

w Projekcie trzymiesięczny termin na prrygotowanię do wejścia w Ącie norvych regulacjijest zbyt krótki i nie

uwzg|ędnia rzeczywistych terminów koniecznych dla podjęcia określonych działań, które miałyby zapewnić

funkcjonowanie uczestników rynku, na nowych zasadach.

Wdrozenie opodatkowania urządzeń do waporyzacji wiązać się będzie z szeregiem czynności, takich jak:

rejestracja w CRPA (lub zmiana wpisu), uzyskanie lub zmiana zezvrolen akcyzowych, w tym na prowadzenie

składu podatkowego, obowiązek złożęnia zabezpieczenia akcyzowego, składanie deklaracji akcyzowych,
prowadzenie ewidencji, a także obowiązek oznaczania znakami akcyzy. Tylko w przypadku uzyskania

pozwolenia na prowadzenie składu podatkowego, taki proces (z uwzględnienięm przygotowanialzmian akt
weryfikacyjnych i urzędowego sprawdzenia), może trwać kilka miesięcy, a jego zamkniecie w trzy miesiące jest

raczej wyjątkiem niz regułą. Jężeli do tego weźmie się pod uwagę' że nie jest możliwe prowadzenie wszystkich
wskazanych crynności równolegle (np. złożenie wniosku o udzięlęnię bądź zmianę pozwolenia na prowadzenie

składu podatkowego nie możę nastąpić przed rejestracją w CRPA), trrymiesięczny okres przygotowawczy jest

zdecydowanie zbyt krótki.

Dodątkowo naleŻy wskazaó, że przedsiębiorcy będą musięli ponieść ogromnę koszty związane z koniecznością
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dostosowania parków maszynowych w mozliwość nakładania znaków akcyzowych na opakowania na

urządzenia do podgrzewania tytoniu, które ulokowane są poza granicami Polski' Kalibracja maszyn wymaga

przeprowadzenia testów, zamówięnia testowych znaków akcyzowych, dostosowania i wyprodukowania nowych

opakowań oraz dostosowania system ów inform atyc zny ch.

Warto podkreślić, iŻ zapewnienie odpowiednich (do wagi ograniczanego prawa) przepisów przejściowych lub co

najmniej odpowiedniego vacatio legis, jest dyrektywą której źródłem jest równięż zasada państwa prawnego, a

zwłaszcza wynikające z niej zasady: zaufania obywatela do państwa, pewności prawa oraz ochrony praw

nabytych.

Mając powyższe na uwadze, vważamy, że właściwym rorwiązaniem byłoby ustanowienie 9-cio miesięcznego

okresu przejściowego, tzn. przesunięcie terminu wejścia w żrycie nowych regulacji (terminu stosowania nowych

przepisów określonego w art. 3 ust. 1 Projektu ) na l stycznia 2026 r. przy zachowaniu pozostĄch terminów

określonych w arl. 3 ust. 2-5 PĄektu na podejmowanie działa administracyjnychprzezpodmioĘ.

3.2. okres na wyprzedaż

Projekt przewiduje dwumiesięczny okres na wyprzedaż wyrobów według doĘchczasowych regulacji (tzn. bez

nałoŻenia dodatkowej stawki akcyry na pĘn do papierosów elektronicmych lub stawki na urządzenia do

waporyzacji), które to urządzenia zostaĘ wyprodukowane na terytorium kraju, nabyte wewnątrzwspólnotowe

lub zaimportowane przed 1 lipca 2025 r., a więc do dnia 31 sierpnia 2025 r.

okres ten, z jednej strony wydaje się zbyt kfótki, biorąc pod uwagę rotację wyrobów, o których mowa, lecz
ponadto, jest niespójny z rorwiązaniem przewidzianym w procedowanym projekcie ustawy z dnia 20 września

2024 r. o zmianię ustawy o podatku akcyzowym - UDl05, zgodnie z którym znaki akcyzy na płyny

do papierosów elektronicznych z rokiem wytworzenia 2024 r. bądź wcześniejszym będą ważne do końca

kwietnia 2025 r. W konsekwencji, w przypadku płynów do papierosów elektronicznych zawaĘch
w jednorazowych papierosach ęlektroni cznych, w 2025 r' będą miały zastosowanię dwa okresy wyprzedaĄ tych
wyrobów:

ierosach elektronicznych,w 2025 r' będą miały zastosowanie dwa okresy wyprzedaĘ tych wyrobów:

. '. do końca kwiętnia 2025 r' - wyprzedaż wyrobów oznaczonych znakami akcyzy z 2024 r. bądź

wcześniejszymi,

. do końca sierpnia 2025 r. - wyprzedaż wszystkich wyrobów w związku z wejściem w życie nowego

wzoru znaku akcyzy na te wyrobów

Nięzalężnie od powyzszej kwestii, która dotyczy jednorazowych papierosów elektronicznych, termin na

vłyprzedaż, zarówno w przypadku tych wyrobów, jak równięż w odniesieniu do wielorazołvych urządzen do

waporyzacji jest zbyt krótki. Aby dać realną szansę na wprzedaż wyrobów, w naszej opinii, termin ten

powinien zostaćprzedłużony do 31 grudnia 2025 r. o co postulujemy, albo, w przypadku proponowanego w pkt'

3.1 wydfużenia terminu stosowania nowych przepisów do l stycznia 2026r' - do końca lutego 2026 r..

4, Inne uwagi

4.l. Skład podatkowy magazynowy
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W Projekcie określone zostaĘ minimalne wymogi obrotu urządzeniami do waporyzacji, l<tóre umożliwiają
utworzenię magazynowęgo składu podatkowego 

' 
poprzez dodanie ar1. 48 ust. 3 pkt. lb oraz alL' 48 ust. 4a pkt. 5

(1 mln z} akcyzy naleŻnej od magaąlnowanych w trakcie roku urządzeń do waporyzacji oraz 350 m|n wartości

rynkowej urządzeń _ w przypadku operatora logistycznego).

Nie została jednak zmieniona tręść art.48 ust. 4 ustawy akcyzowej, w taki sposób, aby uwzględnić w nim
równięż podmioty zamierzające prowadzić magazynowy skład podatkowy w zakręsię urządzeń do waporyzacji,
co należałoby uczynić poprzęz odwołanie do nowowprowadzonych przepisów art.48 ust.3 pkt. 1b orazart.48
ust. 4a pkt. 5.

4.2.Znaki akcyzy

W projekcie nowelizacji ustawy akcyzowej (nr druku sejmowego 692), który przewiduje podwyżki stawek
akcyzy oraz ograniczęnie terminu wazności znaków akcyzy na płyny do papierosów elektronicznych do końca
lutego następnego roku kalęndarzowego (zgodnie z art. 136 ust' 6 ustawy o podatku akcyzowym). Zgodnie
z założęniami ta nowe|izacja o nr druku sejmowego 692 ma wejść w zycie z dnięm l stycznia 2024 r.

Natomiast, niniejszy Projekt zmięnla aft' 136 ust. l ustawy, który wskazuje, że znaki akcyzy na płyny do
papierosów elektronicznych powinny zostać nałożone na te wyroby w terminie 24 miesięcy od ich odebrania.

pierosów elektronicznych powinny zostać nałoŻone na te wyroby w terminie 24 miesięcy od ich odebrania.

Powyżej wskazanę regulacje, w odnięsieniu do pĘnów do papierosów elęktronicznych, są ze sobą wprost
Sprzeczne' Ztego względu, należałoby doprowadzić do ich zgodności.

4.3. Doprecyzowanie znaczenia,,zestawu części''

Nalezy doprecyzować rozumienię kwestii,'zestawu części", tak aby uniknąó wątp|iwości, że np. zestawy do
obsługi gwarancyjnej urządzeń, części zamienne lub akcesoria do urządzeń, będą podlegĄ opodatkowaniu.
Ewęntualnemu opodatkowaniu powinien podlegać taki zestaw' który w całości umożliwia zbudowanie
kompletnego n owę go ur ządzenia'

W związku z Ęm art.8 pkt 5a powinien brzmięć: ,,Przedmiotem opodatkowania akcyząjest również sprzedaż
zęstawu części, który to moze umożliwić konsumentowi wyprodukowanię nowego urządzenia do waporyzacji''.

Mając na wzgIędzie wszystkie powyŻsze argumenty, atakŻe więlę trudności i wątpliwości interpretaryjnych
związanych z opodatkowaniem urządzen, raz jeszcze apelujemy o odejście od tej propozycji i skoncentrowanię
się jedynie na wysokości opodatkowania wyrobów, którę i tak iuz podlegaią podatkowi akcYzowemu.
D. zAłĄczoNE DoKIMENTY

1 Odpis aktualny z KRS
2

3

4

5

6

7
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G. KLAuzuI"A oDPolvIgDzIAlNoBcI KARNaJ zA sKł,ADA{!E pAŁszYwrc}! uEzN.hN

,'eśt€l! śriadomy oą)atłi€dzialności karnćj za Żłoźenie fa}szywego ÓświadczeĘża
{p.jłis l

" Jeżeli Zgło$zeni€ nię je$t skladane w trybie art' 7 ust. 6 ustawy e dnia 7 lipca 2005 r. o działalnoścj
lobbingowej w procesie stanowienia prawa - treśĆ: ''- Zgloszenie zmiany danych'' skreś|a się.i* Niepotreebneskreślić'

Pouezenię:
1. Jeżeli zgło$ŻBnie ma na ce|U uwzględnienie zmian zaistnialych p0 dacie Wnię$ienia uruędowsgo

formułarza Zgłoszenia (art. 7 Ust. 6 u$tawy z dnia 7 lipca 2005 r' o działalności lobbingowej
w procesie stanowienia prawa.) lub uzupełnienie brakÓW formalnych poprzedniego zgłoszenia
($ 3 rozporządzenia Rady MinistrÓw z dnia ^'..,'.. ?u1 r. w sprawie zgłaszania uainteresowania
pracami nad projektami aktÓvr normatywnych oraz projekłami załażeń projektóW ustaw DŻ. U. Nr .',
poz. .,. ) w nowym uruędowym formufarzu Żgloszenia naleŹy wypełnic Wseystkie rubryki' powtareając
rÓwnież dane, ktÓre Zachowaly swoją aktualn0ść'

2. Częśc B formularza wypelnia się w plzypadku zgłoszenia dotyczącego jednostki organiuacyjnej oraz
W sytuacji, gdy osoba fizyczna, ktÓra zg}asza zaintsresowanie pracami nad projęktęm założeń
projektu U$tawy lub projektem aktu normatywnego, nie będzie uczestniczyla osobiście w łych
pracach.

3, W części D formularza, stosownie do okoliczności, uwzględnia się dokumenty, o ktÓrych mo\ń1a w art.
7 ust. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prav/a'
a także pełnomocnictwa do wniesienia zgłoszenia lub do reprezentowania podmiotu w pracach nad
projekt€m aktu normatywnego lub projektu Żalożeń projektu ustawy.

4. Część E formularza wypełnia się w przypadku uzupetnienia brakÓw formalnych lub zmiany danych
dotyczących wniesionego zgloszenia'

16/08/KC
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